
D.A. n. 	I q 	del 09 .O? Ok 
REPUBBLICA ITALIANA 

L 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI 

E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

L'Assessore 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 "Norme sulla dirigenza e sui rapporti d'impiego e d 
lavoro alle dipendenze della Regione Sicili9na" e s.m.i.; 
VISTO l'art. 4 della legge regionale 10 dicembre 2001 n. 20. recante "Disposizioni sull'Ordinamento 
dell'Amministrazione regionale" e s.m. i; 
VISTI il vigente contratto collettivo di lavoro del personale con qualifica dirigenziale della Regione 
siciliana e degli enti di cui all'art. 1 della legge regionale n. 10/2000; 
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008 11. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei 
Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell"Amministrazione della Regione" e s.m.i; 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
VISTO il D.P.reg. n. 190/areal/SG del 20/04/2018, con il quale la dott.ssa Emanuela Giuliano è stata 
nominata Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza; 
VISTA la direttiva del RPCT pro tempore prot. n. 57350 del 29/04/2014 concernente l"Obbligo di 
astensione in caso di conflitto di interessi"; 
VISTO il D.P.reg. n 51 7/Gab del 07/03/2022 con il quale è stato adottato il Piano triennale per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza - Aggiornamemo 2022-2024 - della Regione Siciliana; 
VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale 
è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo Il della L. r. 11. 19/2008. Rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 
2015, n. 9; 
VISTA la nota prot. n. 83941 /Ris del 10/08/2022 concernente la segnalazione di conflitto di interessi della 
dott.ssa Carmela Madonia; 
VISTO il DA n. 3294 del 29/08/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento regionale della 
Funzione Pubblica e del Personale è stato sostituito dal Dirigente Generale del Dipartiemnto regionale delle 
Autonomie Locali per l'adozione degli atti relativi ai procedimenti per cui ricorre il conflitto di interessi; 
VISTO il D.P.Reg. 11. 433 del 13/02/2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta 
regionale n. 85 del 10/02/2023 alla dott.ssa Carmela Madonia è stato conferito l'incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento regionale della funzione pubblica e del personale con decorrenza dal 14/02/2023 
e per la durata di anni due; 
VISTO il D.P.Reg. n. 449 del 13/02/2023 con il quale, in esecuzione della deliberazionc della Giunta 
regionale n. 86 del 10/02/2023 al dott. Salvatore Taormina è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale 
del Dipartimento regionale delle Autonornie Locali con decorrenza dal 14/02/2023 e per la durata di anni 
due; 
VISTA la nota prot. 11. 21222/Ris del 01/03/2023 concernente la segnalazione di conflitto di interessi della 
dott.ssa Carmela Madonia, Dirigente Generale del Dipartimento della Funzione Pubblica e del personale; 
ACCERTATA la sussistenza del conflitto di interesse per cui occorre procedere alla sostituzione della 
dott.ssa Carmela Madonia per l'adozione degli atti relativi ai procedimenti per cui ricorre il conflitto di 
interessi; 
RITENUTO pertanto, di incaricare al predetto fine il dott. Salvatore Taormina, Dirigente Generale del 
Dipartimento delle autonomie Locali dell'Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della 
Funzione Pubblica; 



Per le motivazioni in premessa che si intendono integralmente riportate e trascritte 

DECRETA 

Art. 1 

La dott.ssa Carmela Madonia, Dirigente Generale del Dipartimento regionale della funzione pubblica e 
del personale dell'Assessorato regionale delle Autoùmie Locali e della Funzione Pubblica è sostituita 
dal dott. Salvatore Taormina, Dirigente Generale del Dipartimento delle Autonomie Locali dello stesso 
ramo di amministrazione, per l'adozione degli atti relativi ai procedimenti per i quali ricorre il conflitto 
di interessi. 

Art. 2 

Dall'incarico di cui all'art. 1 del presente decreto non scaturiscono oneri aggiuntivi per 
l'amministrazione regionale. 	, 

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale dell'amministrazione regionale ai sensi 
dell'art. 68 della L.R. n. 21/2014 

'As ssore 
O . e A rea Messina 


